
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 23 декабря 2019 г. № 1096 

г. Жуковка  

О поощрении  муниципальных служащих  

за достижение показателей деятельности 

органов местного самоуправления 

Жуковского муниципального района. 

 

 

                 В соответствии с Постановлением Правительства Брянской области 

от 13 декабря 2019 г. № 598-п «О поощрении региональных и 

муниципальных управленческих команд за достижение показателей 

деятельности органов исполнительной власти Брянской области»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          

                 1. Утвердить прилагаемый Порядок о поощрении  муниципальных 

служащих за достижение показателей деятельности органов местного 

самоуправления Жуковского муниципального района. 

                 2. Утвердить прилагаемое распределение средств главным 

распорядителям средств районного бюджета на поощрение муниципальных 

служащих за достижение показателей деятельности органов местного 

самоуправления Жуковского муниципального района. 

       3. Опубликовать постановление на официальном сайте 

администрации Жуковского района. 

       4. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации, начальника финансового управления 

Кузнецову Л.П. 

 

  Глава администрации                                                                 Н.С.Лучкин 

 

______________________________________________________________ 

 

Отослано: финансовому управлению, отделу учета и отчетности, управлению 

образования



Утвержден Постановлением 

администрации Жуковского района 

от 19 декабря  2019 г. № 1096 

 

Порядок поощрения муниципальных служащих за достижение                                

показателей деятельности органов местного самоуправления                                                        

Жуковского   муниципального района. 

 

           1. Порядок поощрения муниципальных служащих за достижение                                

показателей деятельности органов местного самоуправления   Жуковского   

муниципального района (далее – Порядок) определяет методику распределения 

бюджетных ассигнований между исполнительными органами местного 

самоуправления Жуковского района за достижение районом значений (уровней) 

показателей для оценки эффективности деятельности Жуковского района. 

2. Формулы и показатели, используемые в настоящем Порядке, применяются 

исключительно для распределения объемов средств исполнительным органам 

местного самоуправления Жуковского района на поощрение муниципальных 

служащих. 

3. Расчет суммы средств на поощрение муниципальных служащих за 

достижение показателей i-го исполнительного органа местного самоуправления 

осуществляется по следующей формуле: 

Vi = V × Кi × Wi /
1

( )
n

i

Ki Wi


 , где: 

Vi - сумма средств на поощрение муниципальных служащих за достижение 

показателей деятельности i-го исполнительного органа местного самоуправления 

Жуковского района; 

V – объем средств на поощрение на поощрение муниципальных служащих за 

достижение показателей деятельности всех исполнительных органов местного 

самоуправления Жуковского района; 

Ki – коэффициент вклада i-го исполнительного органа местного 

самоуправления Жуковского района в достижение показателей деятельности; 

Wi – фонд материального стимулирования, рассчитанный по должностным 

окладам муниципальных служащих i-го исполнительного органа местного 

самоуправления Жуковского района; 

n – число всех исполнительных органов местного самоуправления Жуковского 

района 

Значения коэффициента Ki определяются на основе матрицы основных 

показателей социально-экономического развития Жуковского района и оценки 

эффективности деятельности исполнительных органов местного самоуправления 

Жуковского района. При составлении матрицы используется перечень основных 

показателей социально-экономического развития Жуковского района и оценки 

эффективности деятельности исполнительных органов местного самоуправления 

Жуковского района в соответствии с таблицей № 1 

Таблица № 1 



 

Перечень основных показателей социально-экономического развития 

Жуковского района и оценки эффективности деятельности исполнительных органов 

местного самоуправления Жуковского района 

 

№ п\п Наименование показателей Бальная оценка 

1 Рост фонда начисленной заработной платы работников 

крупных и средних предприятий Жуковского района: 

 

при наличии темпов роста более 103% 

при наличии темпов роста от 100 до 103% 

 

 

 

1,0 

0,5 

2 Рост среднемесячной номинальной начисленной 

заработной платы в целом по Жуковскому району 

 

при наличии темпов роста более 110% 

при наличии темпов роста от 106 до 110% 

 

 

 

1,0 

0,5 

3 Рост поступлений в консолидированный бюджет 

Жуковского района налога на доходы физических лиц: 

 

при наличии темпов роста более 103% 

при наличии темпов роста от 100 до 103% 

 

 

 

1,0 

0,5 

4 Отсутствие задолженности органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

Жуковского района по налогам и сборам 

1,0 

5 Снижение (отсутствие) общего объема кредиторской 

задолженности по расходам бюджета Жуковского 

муниципального района (за исключением кредиторской 

задолженности по заработной плате и начислениям на 

выплаты по оплате труда): 

 

при отсутствии, снижении более чем на 50% 

при снижении от 25% до 50% 

 

 

 

 

 

 

1,0 

0,5 

6 Отсутствие просроченной кредиторской задолженности 

местного бюджета и муниципальных учреждений 

1,0 

7 Отсутствие дебиторской задолженности, нереальной к 

взысканию, местного бюджета и муниципальных 

учреждений 

1,0 

8 Достижение целевых значений размеров оплаты труда 

работников, определенных «майским» указом Президента 

Российской Федерации с отклонением +/-3% 

1,0 

 

 

                      Расчет показателей осуществляется в следующем порядке: каждому из 

показателей социально-экономического развития, качества управления 



общественными финансами и качества осуществления образовательного процесса  

муниципального района в случае их выполнения присваивается количество баллов 

в соответствии с вышеприведенной таблицей, в случае невыполнения - ноль баллов. 

              Каждому показателю, на достижение которого влияет исполнительный 

орган государственной власти Брянской области,  устанавливается значение 1 балл.   

Для показателей, в достижении которых принимает участие исполнительный орган 

государственной власти Брянской области, устанавливается значение 0,5 балла.  

Сумма баллов по всем показателям является значением коэффициента Ki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Утвержден Постановлением 

администрации Жуковского района 

от 19 декабря  2019 г. № 1096 

 

Распределение средств главным распорядителям средств районного бюджета 

на поощрение муниципальных служащих за достижение показателей деятельности 

органов местного самоуправления Жуковского муниципального района. 

 

№ 

п\п 

Наименование исполнительного органа местного 

самоуправления Жуковского района 
Сумма 

1 Администрация Жуковского района 182 484,00 

2 Финансовое управление 50 904,00 

3 Управление образования 23 613,00 

 ИТОГО 257 001,00 

 


